
 
 
 

  

 
Vážení spoluobčané, 

Vánoce a konec letošního roku jsou již za dveřmi, a tak 
nezbývá než se ohlédnout za dalším uplynulým rokem.                                 

Začátek roku bývá tradičně zahájen novoročním pochodem a 
Tříkrálovou sbírkou, jejíž výtěžek je věnován Charitě Strakonice.    

 Pro nás, pracovníky obecního úřadu, byl začátek roku ve 
znamení vyřizování všech potřebných dokumentů a výběr vhodného 
dodavatele na rekonstrukci veřejného osvětlení části obce. Tato akce 
probíhala společně s kabelizací nízkého napětí, kdy bylo celé vrchní 
vedení dáno do země. Bylo potřeba vše stihnout, aby se mohlo začít 
v plánovaném termínu. V současné době byly dokončené práce na 
prodloužení vodovodu a kanalizace v lokalitě Na Vrchu a možnost 
připojení dalších objektů. Dále probíhá příprava projektů společných 
zařízení pozemkového úřadu na opravy a obnovení cest a rybníčků 
v katastru obce. Tento projekt by měl být financován pozemkovým 
úřadem.   

Z kulturních a společenských akcí se v lednu konal tradiční 
hasičský ples a v červenci na návsi pouťová zábava. Od té doby se 
vše směřovalo k přípravám na největší srpnovou akci, pečení prasat 
s večerní taneční zábavou. 2. září 2023 jsme vzpomněli 130. výročí 
narození místního rodáka Václava Vrby, který bojoval v první světové 
válce v italské legii. Ze sportovních akcí musím zmínit nohejbalový 
turnaj na Pasece a první ročník Čečelovického duatlonu.     

Na jaře byl proveden tradiční úklid obce a poté vždy vyráží 
místní sekáči na úpravy veřejných prostranství, až do podzimu se pak 
mají co otáčet. V neposlední řadě nemůžeme zapomenout na všechny 
drobnější práce a úkoly, které se opakují každým rokem. Například 
údržba zařízení a strojů, květinová výzdoba, sběr nebezpečného 
odpadu, údržba obecního vodovodu, příprava všech kulturních a 
společenských akcí. Tyto práce jsou také nedílnou součástí správného 
chodu obce.  

Milí spoluobčané, obyvatelé Čečelovic, závěrem bych vám chtěl velmi poděkovat za účast 
na dění v naší obci, každá pomoc nebo někdy jen myšlenka je vždy vítaná. Zároveň vám chci 
popřát krásné Vánoce a do nového roku 2024 hodně spokojenosti, osobních úspěchů a pevné 
zdraví. 

Milan Zach 
starosta obce 

  

 

Z obsahu: 

  
 

 
Slovo starosty  

str. 1  
 

 

Informace z OÚ 
str. 2 - 5 

 
 

Co bylo… 

str.  6 - 16 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

                     
                      ZPRAVODAJ OBCE ČEČELOVICE 
 

                                             Ročník XXII. – rok 2023 – č. 60                                           LISTOPAD 2023 

 



INFORMACE Z OBECNÍHO ÚŘADU 
                                                                

                                 

PŘIJATÁ USNESENÍ Z VEŘEJNÉHO 
ZASEDÁNÍ OZ ČEČELOVICE  ze dne   
13. 2. 2023 
 

1. OZ bere na vědomí RO č. 11 a 
12/2022. 

2. OZ projednalo a odsouhlasilo komisi 
na veřejnou zakázku „Rekonstrukce 
veřejného osvětlení Čečelovice“ ve 
složení: 

Předseda: Ing. Josef Skala 
Členové: Ing. Martin Skala, Tomáš 
Lávička 

 
Usnesení bylo schváleno 6 hlasy OZ. 

 
PŘIJATÁ USNESENÍ Z VEŘEJNÉHO 
ZASEDÁNÍ OZ ČEČELOVICE ze dne    
23. 2. 2023 

 

1. OZ bere na vědomí RO č. 1/2023. 
2. OZ projednalo a schválilo 

dodavatelskou firmu pro veřejnou 
zakázku „Rekonstrukce části 
veřejného osvětlení Čečelovice“. Byla 
vybrána firma Omexom GA Energo 
s.r.o. se sídlem Na Střílně 1929/8, 
Plzeň-Bolevec s nabídkovou cenou 
1.838.368,69 Kč.  Zároveň pověřuje 
starostu sepsáním smlouvy o dílo. 

3. OZ schválilo vnitřní směrnici 
k zadávání veřejných zakázek malého 
rozsahu, starosta může vybrat bez 
výběrového řízení dodavatele až do 
výše 200.000,- Kč bez DPH. 

4. OZ projednalo a schválilo finanční dar 
ve výši 10.000,- Kč pro ZO ČSV 
Záboří u Blatné. 
 
Usnesení bylo schváleno 6 hlasy OZ. 
 
 
 

PŘIJATÁ USNESENÍ Z VEŘEJNÉHO 
ZASEDÁNÍ OZ ČEČELOVICE ze dne    
18. 4. 2023 

 

1. OZ bere na vědomí RO č. 2 a 3/2023. 
2. OZ schválilo průjezd rally 

Automotoklubu Pačejov dne 16. a  
17. 9. 2023 po místních 
komunikacích. 

3. OZ odsouhlasilo příspěvek na rok 
2023 pro Domov pro seniory v Blatné 
ve výši 5.000,- Kč. 

 
Usnesení bylo schváleno 7 hlasy OZ. 
 

 
PŘIJATÁ USNESENÍ Z VEŘEJNÉHO 
ZASEDÁNÍ OZ ČEČELOVICE ze dne    
16. 6. 2023 
 

1. OZ bere na vědomí RO č. 4 a 5/2023. 
2. OZ projednalo návrh závěrečného 

účtu a schválilo roční účetní uzávěrku 
za rok 2022 bez výhrad. 

Schváleno 7 hlasy OZ  
3. a) OZ bere na vědomí dokumentaci 

Změny  č. 3 územního plánu 
Čečelovice. 
b) OZ bere na vědomí, že k návrhu 
Územního plánu Změny č. 3 
územního plánu Čečelovice nebyly 
podány žádné námitky dle § 52 odst. 
(2) stavebního zákona ani 
připomínky. 
c) OZ souhlasí s předloženou Změnou 
č. 3 územního plánu Čečelovice a 
vydává, v souladu s § 6 odst. (5) 
písm. c), § 54 odst. (2) stavebního 
zákona a § 171 – 174 zákona č. 
500/2004 Sb., správní řád, 
v samostatné působnosti Změnu č. 3 
územního plánu Čečelovice jako 
opatření obecné povahy po 
předchozím ověření jeho souladu se 
stanovisky dotčených orgánů, 



stanoviskem krajského úřadu, 
politikou územního rozvoje a územně 
plánovací dokumentací vydanou 
krajem. 
   Schváleno 7 hlasy 
OZ 

4. OZ přijalo návrh opatření k nápravě 
zjištěných chyb a nedostatků: 
a) OZ dodatečně stanovilo odměny 

členů výborů, komisí a zvláštních 
orgánů obce, kteří nejsou členy 
zastupitelstva. Neoprávněně 
vyplacené prostředky budou 
vráceny do pokladny obce a 
následně v souladu s usnesením 
OZ ze dne 16. 6. 2023, NV 
318/2017 Sb. a zákona o daních 
z příjmů, budou odměny 
dotčeným fyzickým osobám 
zpětně vyplaceny s nárokem na 
funkční požitky od začátku 
volebního období. 

b) OZ schválilo příslušné 
pracovněprávní vztahy mezi obcí a 
členy zastupitelstva a následně 
uzavře nové dohody o provedení 
práce s jednotlivými zastupiteli. 

c) Územní celek bude při koupi 
pozemků postupovat při jejich 
zaúčtování dle platné legislativy. 

Schváleno 7 hlasy OZ. 
 

    Usnesení bylo schváleno 7 hlasy 
OZ. 

 
PŘIJATÁ USNESENÍ Z VEŘEJNÉHO 
ZASEDÁNÍ OZ ČEČELOVICE ze dne    
25. 7. 2023 
 

1. OZ bere na vědomí RO č. 6/2023. 
2. OZ projednalo a schválilo rozpočtovou 

změnu č. 7. 
3. OZ projednalo a schválilo komisi na 

veřejnou zakázku „prodloužení 
vodovodu a kanalizace“ ve složení: 
předseda: Ing. Martin Skala 
členové: Tomáš Lávička, Michal      
Stejskal 

4. OZ projednalo a schválilo jako 
dodavatelskou firmu pro veřejnou 
zakázku „prodloužení vodovodu a 

kanalizace“. Byla vybrána firma Jiří 
Vrbský Lidmovice 25 a Zdeněk Štěpán 
Nahošín 20, s nabídkovou cenou 
1.100.095,50 Kč vč. DPH.  Zároveň 
pověřuje starostu sepsáním smlouvy 
o dílo. 

5. OZ projednalo a schválilo návrh 
„smlouvy o poskytnutí příspěvku 
z rozpočtu obce v oblasti služeb“ ZKD 
Sušice v částce 10.000,- Kč. 
 

      Usnesení bylo schváleno 6 hlasy OZ. 
 
PŘIJATÁ USNESENÍ Z VEŘEJNÉHO 
ZASEDÁNÍ OZ ČEČELOVICE ze dne    
29. 9. 2023 
 

1. OZ bere na vědomí RO č. 7/2023 a 
8/2023. 

2. OZ projednalo a schválilo návrh 
smlouvy o věcném břemeni na 
dokončení stavby s názvem 
„Čečelovice – kabel NN, p. Kolář“. 

3. OZ projednalo a schválilo záměr 
smluvně zřídit právo stavby 
k pozemkům č. 2177/1, St 58, St 57 a 
č. 3293 pro Správu a údržbu silnic 
Jihočeského kraje. 

4. OZ projednalo a schválilo pořízení 
Změny č. 4 územního plánu 
Čečelovice – převod do jednotného 
výměnného formátu. 
I. Zastupitelstvo obce Čečelovice 
rozhoduje v samostatné působnosti 
dle § 6 odst. (5) písm. a) stavebního 
zákona v návaznosti na ustanovení   
§ 44 písm. a) stavebního zákona o 
pořízení Změny č. 4 územního plánu 
Čečelovice z vlastního podnětu.  
II. Zastupitelstvo obce Čečelovice 
schvaluje v souladu s ustanovením    
§ 6 písm. b) stavebního zákona 
podání žádosti o pořizování na Úřad 
územního plánování Městského úřadu 
Blatné (dále jen pořizovatel). 
III. Zastupitelstvo obce Čečelovice 
pověřuje Michala Stejskala 
v návaznosti na ustanovení § 47 odst. 
(1) stavebního zákona spolupracovat 
s pořizovatelem a zpracovatelem při 



          
                                                                         

                    

procesu pořízení územního plánu jako 
„určený zastupitel“. 
IV. Plánovaným obsahem změny 
územního plánu je převod Územního 
plánu Čečelovice v platném znění do 
jednotného standardu dle §20a 
stavebního zákona. 
V. Zastupitelstvo obce Čečelovice 
bere na vědomí stanovisko krajského 
úřadu ze dne 30. 8. 2023, č. j. KUJCK 
105518/2023, ve kterém je vyloučen 
vliv na lokality NATURA 2000 a dále 
není uplatněn požadavek na 
zpracování vyhodnocení vlivů na 
životní prostředí. 

VI. Zastupitelstvo obce Čečelovice 
stanovuje, že změna územního plánu 
bude pořizována zkráceným 
postupem dle § 55a a §55b 
stavebního zákona. 

5. OZ projednalo a schválilo pořízení 
dotace na Změnu územního plánu č. 
4. 
 

Usnesení bylo schváleno 7 hlasy 
OZ. 

 
 

 
 

 
 
 
 
Třídit odpad se vyplatí 
 
Během uplynulých dvanácti měsíců se nám v naší obci podařilo 
vytřídit: 
2808 kg papíru 
2816 kg plastu 
3842 kg skla 
285 kg kovu 
91 kg nápojových kartonů 
 
Tímto jsme do obecního rozpočtu získali 43. 612,-- Kč a ještě jsme ušetřili za odvoz směsného 
komunálního odpadu, za což všem děkujeme. 

 

 
 

 

Ze statistiky obyvatel (ke dni 15. 11. 2023) 
Zdroj dat – evidence obyvatel KEO 

 
Obec má nyní 200 obyvatel, průměrný věk je 44,8 roku. V obci se letos nenarodil žádný občánek.  
Nejstarší muž je pan Antonín Hakr, který se narodil 15. 11. 1929, nejstarší ženou paní Božena 
Kalbáčová narozená 10. 10. 1937. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Věk:  
od - do 

0-
5 

6-
15 

16-
25 

 

26-
45 

46-
59 

60-
69 

70-
79 

80-
89 

90-
100 

ženy 
muži 

celkem 

3 
3 

6 

9 
15 

24 

8 
10 

18 

23 
26 

49 

23 
19 

42 

14 
15 

29 

12 
8 

20 

5 
6 

11 

0 
1 

1 



          
                                                                         

                    

 

SMUTNÉ UDÁLOSTI 

Dne 1. 12. 2022 zemřel pan Jindřich Donát, Čečelovice 19. 

Dne 10. 12. 2022 zemřela paní Marie Němečková, Čečelovice 67.  

Dne 3. 10. 2023 tragicky zemřel pan Martin Fišer, Čečelovice 62. 

Čest jejich památce a upřímnou soustrast rodinám. 

  

 

Diakonie Broumov 
 
Na jaře 2024 proběhne sbírka, datum bude upřesněn na základě dohody s diakonií. 
Tímto se na vás obracíme se žádostí o podporu a pomoc lidem ve svízelné životní 
situaci. 
 

 

       Seznam věcí, které můžete dát do sbírek 

   

 

 
PLÁNOVANÉ AKCE V OBCI  
 

 

Rozsvícení vánočního stromku 
2. 12. 2023 zahájení v 15.00 hodin.  
Vystoupení  Volného sdružení horažďovických 
zpěváků a muzikantů.  
Po celé odpoledne bude zajištěno vánoční 
pohoštění. 
Betlémské světlo 
Pro Betlémské světlo si mohou zájemci přijít            
23. prosince od 18 do 19 hodin do místní kaple 
sv. Josefa.  
Turnaj v šipkách dne 16. 12. 2023 
Turnaj ve stolním tenisu dne 27. 12. 2023 
Turnaj v Šňopsu dne 28. 12. 2023 
Výroční schůze hasičů dne 29. 12. 2023 
Silvestrovské posezení v místním hostinci dne     
31. 12. 2023 
Novoroční pochod 
Novoroční pochod nás čeká 1. ledna 2024. Sraz 
účastníků u horní autobusové zastávky je ve      
13 hodin.  

Charitativní Tříkrálová sbírka 
Tříkrálová sbírka v naší obci se uskuteční                  
6. 1. 2024.   
Hasičský bál 
Tradiční  hasičský bál se uskuteční dne 27. 1. 
2024 od 20:00 hod. K tanci a poslechu zahraje 
kapela pana Velíška.  
Mezinárodní den žen 
Oslava svátku žen se bude konat dne 8. 3. 2024 
od 19:00 hod. v místním pohostinství.   
Dětský maškarní bál s Jolanou a Honzou dne 
16. 3. 2024 
Velikonoční turnaj v šipkách dne 30. 3. 2024 
Velikonoční turnaj v šachu dne 31. 3. 2024 
Stavění májky 
Každoroční stavění májky proběhne dne 30. 4. 
2024 na návsi. 
 

  



 

 

 

OHLÉDNUTÍ ZA LETOŠNÍM ROKEM

Novoroční pochod 

Letošní rok jsme zahájili tradičním 
novoročním pochodem, sešlo se 29 
účastníků. Tentokrát byla zvolena trasa přes 
rybník Horský 
k Velké Kuši, kde 
jsme na rozcestí 
udělali společné 
foto a vyrazili 
směr Záboří. 
V místní hospodě 
byla naplánovaná 

přestávka na lehké občerstvení, navíc jsme 
zde dostali ochutnávku domácích škvarků a 
klobás. Bylo nádherné teplé počasí, ale i 
přesto jsme se těšili na teplou polévku v cíli 
cesty, v naší místní hospůdce, která v tento 
podvečer praskala doslova ve švech. Bylo 

vidno, že stejný nápad 
měli i v ostatních 
vesnicích z našeho okolí, 
a tak se měl pan 
hostinský s manželkou co 
otáčet. 

                                                                                               

    

 

 

 

 

 

 

 

 

   

text Irena Zachová, foto Lukáš Zach 



 

Tříkrálová sbírka 

Dne 7. ledna 2023 se v obci uskutečnila Tříkrálová sbírka, která vynesla částku 10 400,- Kč.                                                                    
Sbírky se zúčastnila skupina místních dětí, kterou vedla paní Anna Fiňková.                                                                                                      
Sbírka byla předána Oblastní charitě ve Strakonicích. A kdo byli naši letošní koledníci? Sbírky se 
zúčastnil Šimon Zach, Šimon Stejskal a Matěj Stejskal. Děkujeme za ochotu, laskavé přijetí 
koledníků a projevenou štědrost. 

                                                                               text a foto Irena Zachová 

 

Mezinárodní den žen 

I v letošním roce se nezapomnělo na 
oslavu MDŽ, která se uskutečnila 11. března 
2023 v sále místního pohostinství. K tanci a 
poslechu zahrál kytarista Václav 
s kamarádem, zpěv zajistila paní Václava 

Zíbarová. 
Občerstvení 
v podobě 
chlebíčků a 
zákusků 
připravil pan 
hostinský 
Hruška 
s manželkou. 
Každá z žen 
obdržela malý 
dáreček, 

petrklíč. Hojná účast místních žen opět 

dokázala, že když chceme, tak se sejdeme a 
skvěle se pobavíme. Atmosféra linoucí se ze 
sálu pohostinství byla nepopsatelná. Každá 
z nás si tento večer užila podle svého a 
myslím, že na něj občas i rády 
zavzpomínáme. Tímto vám všem moc 

děkujeme za účast a těšíme se na další 
takové setkání v příštím roce, které se 
uskuteční dne 8. března 2024. 

text a foto Lucie Stejskalová 



 

Stavění májky 30. dubna 2023 

Při letošním stavění májky se opět na návsi sešla početná skupina našich občanů. Několik 
nadšenců dojelo pro hezký rovný a dostatečně dlouhý strom do obecního lesa, podřízli, naložili a 
traktorem přivezli na náves, kde z něj chlapi oloupali kůru. Místní děti a ženy bohatě ozdobily 
špičku barevnými fáborky a připojily k ní nazdobený věnec. Rázem se z obyčejného stromu stala 
opravdová májka a chlapi mohli začít stavět. Tradicí u nás bylo každým rokem stavět májku 
pomocí lan a kůlů, ale k tomu bylo vždy zapotřebí spousta mužů. Od tohoto zvyku se před pár 
lety upustilo, a proto nám i letos k jejímu postavení pomohla manipulační technika. Práce šla 
pěkně od ruky, a tak se v poslední dubnový den odpoledne tyčila nad čečelovickou návsí krásná 
vysoká májka. Poté se přímo pod ní rozdělal oheň a místní děti si s ostatními účastníky opekly 
buřty. Však nejdůležitějším úkolem bylo uhlídat májku, a tak ji parta vytrvalých hlídačů chránila 
až do brzkých ranních hodin. 

                                                                                                               

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

text Irena Zachová, foto Viktorie 

Skrypnichenko 

 



Cyklovýlet 14. června 2023 

Všechny milovníky pohybu srdečně zveme 
v letním období na pravidelné středeční 
cyklovýlety po okolí Čečelovic, na kterých 
potkáváme stejně naladěné cyklisty nebo 
cyklistky a užíváme si příjemné chvíle v 
sedle. Sraz je vždy v 17:00 hod. na návsi u 
kapličky. Následuje společná vyjížďka v délce 
okolo 20 km (cca 2 hodiny). Trasu vždy 
zvolíme společně až na místě srazu, někdy i 
během jízdy s přihlédnutím k náročnosti 
vybrané trasy. Vždy se snažíme vyhnout 

frekventované 
silnici, volíme 

cesty vedlejší nebo lesní. 
Letos jsme podnikli jeden 
z výletů do místa nedaleko Bratronic, kde se 
nachází sestava žulových kamenů s názvem 
„Čertův ranec“, který leží jen půl kilometru 
jižně od Bratronic v zalesněném háječku. 
Sice k němu nevede žádná turisticky značená 
cesta, ani žádná pohodlná cesta, ale i tak 

jsme cíl našli dobře. Dalším zajímavým 
útvarem, který se nachází seshora hned za 
Čertovým rancem, je kámen připomínající 
lidský obličej. Lézt nahoru jsme odmítli, 
spokojili jsme se s fotografováním společně 
s kamenným útvarem. Bylo to jako vždy 
velice pěkné, pohodové a příjemně strávené 
cyklistické odpoledne s přáteli. A o tom, že 
dbáme na pohyb i v zimním období, svědčí 
společné cvičení v místní bývalé školce.  

 Tímto vás srdečně zveme na 
pravidelné 
středeční 
cvičení, 

které je vždy od 17:00 do 18:00 
hodin. Budeme rádi, když se k nám 

přidá ještě některá zdejší cvičenka. Závěrem 
se vždy společně přesuneme jak po 
cyklovýletu, tak i po cvičení do místního 
hostince, kde ještě chvilku probíráme zážitky 
z jízdy na kole či cvičení, než se odebereme 
k domovům.                                                                                                                 

text a foto Irena Zachová                                                                                                                      

Čečelovický drsoň 

V sobotu 29. července se konal první zkušební ročník duatlonového závodu. Tato akce vznikla 
z iniciativy spolku Prosport Blatná a Obecního úřadu Čečelovice. Jedná se o běžecko-cyklistický 
závod, který zatím na Blatensku nemá svého dvojníka. Jelikož jsou v obci na tyto sporty také 
zaměření někteří nadšenci, řekli jsme si proč to nezkusit. Běžecká trať vedla od obecního úřadu 
na rozcestí k Míchovce a zpět, což čítalo 3 kilometry. Na ni navazovala cyklistická trasa, která 
pokračovala přes Mečichov, Kátovsko, Bratronice, Doubravici, Lažany, Milčice, Záboří až do cíle u 
obecního úřadu v Čečelovicích. Celková trasa byla dlouhá rovných 20 kilometrů. Na start se 
postavilo 27 účastníků, kteří byli rozděleni do 7 věkových kategorií, v cíli se počítal celkový čas 
z obou disciplín. Závod se startoval v deštivém počasí, ale na cílovou pásku a vyhlášení výsledků 



opět svítilo sluníčko. Během závodu nedošlo k žádnému vážnějšímu úrazu, byly ošetřeny pouze 
odřeniny u dvou závodníků. Závod měl kladný ohlas jak mezi závodníky, tak i místními diváky, 
kteří je přišli povzbudit. A tak se v příštím roce setkáme u druhého ročníku. Jednalo se o 
amatérský závod, tedy ti, kteří o tom letos uvažovali, a nakonec nenašli odvahu se zúčastnit, si to 
můžou přijít v příštím roce také vyzkoušet.  

Výsledky Čečelovických a Slivonických závodníků:                                                                                  

Junioři: 1. místo  Samuel Zach 1:20:57                                                                                                         
Ženy 40+: 1. místo Silvie Staňková 1:07:28, 3. místo Irena Zachová 1:24:37, 4. místo 
Stanislava  Krejčová 1:27:24                                                                                                                                          
Muži 30-39 let: 1. místo Tomáš Machovec 1:07:26                                                                                         
Muži 40-49 let: 7. místo  Milan Zach 1:16:16, 8. místo Michal Stejskal 1:17:41, 9. místo 
Bohumil Kůta 1:21:19                                                                                                                                  
Absolutní vítěz: Radek Červenka z Blatné 0:50:19                                                                                   
Nejmladší účastník: Samuel Zach 16 let                                                                                                                             
Nejstarší  účastník: Pavel Jánský 72 let     

                                                                                                                  text  Milan Zach, foto Lucie Stejskalová     

 

Soutěž v pečení selat  

V sobotu 5. srpna se v Čečelovicích 
konala soutěž v pečení prasat. Zúčastnilo se 
jí pět družstev z obcí Čečelovice, Lažánky, 
Bratronice, Záboří a Vrbno.  

Organizátorem letošní akce jsme byli my, 
tudíž bylo na nás zajistit čuníky, vše 
kompletně zorganizovat a hlavně na nic 
nezapomenout. Pro pořadatele je tato akce 
velice náročná. Přípravy probíhaly téměř 
měsíc, tým musel mít alespoň 25 jedinců. 
Naštěstí se vedle dobrovolných hasičů 
zúčastnili i jiní dobrovolníci a dobrovolnice. 
Soutěžní družstva se činila v pečení, maso 
neustále okrajovala, znovu opékala a bylo 
vidět, že všem návštěvníkům velice chutnalo. 
I přes nepřízeň počasí jsme zaznamenali 

vysokou účast, 
téměř 400 lidí. 
Součástí akce 

byly i skákací hrady určené pro děti a 
samozřejmě večerní zábava s kapelou 
Avangers.  

O konečném pořadí rozhodovali po 
ochutnávce vzorků od všech pěti soutěžících 
týmů sami účastníci. Naše práce se nakonec 

vyhodnotila jako nejlepší 
a k naší velké radosti 
jsme zvítězili se ziskem 
85 hlasů. Se značným 
odstupem se umístily na 
druhém místě Lažánky 
s počtem 36 hlasů. Vrbno 
bylo na třetím místě 
se svými 29 hlasy. Jediný 
bod dělil od Vrbna Záboří 

s 28 hlasy, to se umístilo na čtvrtém místě a 
na pátém 
místě skončily 
Bratronice 
s 21 hlasy.  



Všichni byli super, všem soutěžícím i 
pořadatelům patří velké díky. I přesto, že to 
bylo velmi náročné, jsme akci zvládli skvěle, 
užili jsme si ji, popili, zazpívali a protančili se 
až do ranních hodin. Tato soutěž se mezi 

obcemi konala již čtvrtým rokem a tím se 
uzavřelo první kolo čtyř pořadatelů této akce. 

Naše obec se stala vůbec nejúspěšnější, 
jelikož ze čtyř ročníků jsme byli dvakrát 
první, jednou druzí a jednou na třetím a 
čtvrtém místě současně.  

Příští rok se budeme opět těšit na další 

uskutečněnou akci, kterou bude pořádat 
Záboří.  

text a foto Irena Zachová 

Zakončení prázdnin aneb rozloučení s létem 3. září 2023 

První zářijovou neděli pozvali místní hasiči a dobrovolníci obce naše školáky a 
předškoláky na rozlučkový den s létem, který se konal na místním sportovním 
areálu Pasece. Pořadatelé nachystali spoustu her a soutěží, např. skákání v pytli, 
házení míčků do šaška, malování na obličej, střílení z pušky aj. Jako vždy byla 
nejdelší fronta u střelby ze vzduchovky. Holky a kluci stříleli do papírových terčů 
a na plechové terče v podobě divočáků. Malí účastníci se dobře bavili. Pro 
všechny návštěvníky bylo připravené občerstvení. Protože nám počasí přálo, 
rodiče se zdrželi, poseděli a popovídali až do 
večerních hodin. Věříme, že si děti tento den užily. 
Prázdniny utekly jako voda a znovu hajdy do školy a 
školky. Dětem přejeme úspěšný vstup do nového 

školního roku a příští 
prázdniny se budeme 
opět těšit.         

text a foto Irena Zachová 

       

 

 

 



Pietní akt k připomínce 130. výročí 
narození čečelovického rodáka              
a legionáře Václava Vrby 

 
Vše 

začalo jedním 
nevinně 

vyhlížejícím 
e-mailem v 

obecní 

elektronické 
schránce. V 

záplavě 
faktur, 

nařízení a 
nevyžádané 

pošty se objevila zpráva pana Bc. Davida Maňhala, 

člena výboru Československé obce legionářské, 
Jednoty Strakonice, ve které připomněl 130. výročí 

narození našeho rodáka, pana Václava Vrby 
(*31.8.1892 †23. 5. 1919). To připadalo již na 31. 

srpna 2022, ale z důvodů opatření proti pandemii 

koronaviru nebylo možno uspořádat důstojné setkání. 
Letos se již naštěstí vše vrátilo k normálu, a tak pan 

Maňhal přišel s nabídkou zorganizovat pietní akt. 
Termín byl naplánován na sobotní odpoledne 2. září 

2023. Počasí nám na rozdíl od předešlé akce 
„Čečelovický drsoň“ vyšlo na jedničku, proto nic 

nebránilo zahájení. Pozvání přijali samozřejmě 

zástupci Jednoty ČsOL Strakonice, jmenovitě předseda 
Jednoty Mgr. Stanislav Podlaha, již zmíněný Bc. David 

Maňhal a br. Miroslav Šavrda, dále starostka TJ Sokol 
Blatná paní Blanka Malinová, politolog JČU PhDr. 

Vladimír Hanáček a jednatel štěkeňského spolku 

Selská jízda Jana Žižky z Trocnova pan František 
Sáček. Za obecní úřad se akce zúčastnil starosta pan 

Milan Zach. Neposlední v řadě byl naším hostem 
emeritní senátor Ing. Josef Kalbáč, rodák z 

nedalekých Třebohostic a jihočeský patriot. O hudební 

doprovod se postaral pěvecký sbor Velkobor. S 
prapory jednotlivých spolků nastoupili členové čestné 

stráže Jednoty ČsOL v historických uniformách, čestná 
stráž TJ Sokol Blatná a čestná stráž Selské jízdy Jana 

Žižky z Trocnova ze Štěkně. Státní vlajku a prapor 
obce nesla čestná stráž SDH Čečelovice. 

 Pietní akt zahájil br. Maňhal přivítáním všech 

hostů a zástupců spolků a poté vystoupil s 
životopisem Václava Vrby. Nebudu zde uvádět 

všechna fakta, ty jsou k nahlédnutí na stránkách obce, 
ale z projevu se mnozí z nás vůbec poprvé dozvěděli, 

čím  byl pan Vrba výjimečný mezi ostatními rodáky 

padlými za 1. světové války. Ne všichni legionáři 
pokračovali v boji za svobodu i po skončení konfliktu 

například na Těšínsku nebo na Slovensku. Lidé jako 

pan Vrba pomohli vytyčit hranice mladého státu i za 
cenu nejvyšší. Václav Vrba padl 23. 5. 1919 u Ongy 

na Slovensku během střetů s Maďary. K pamětní 
desce pana Vrby, umístěné na budově obecního 

úřadu, byly poté položeny věnce a květiny a přítomní 

se přesunuli k pomníku padlých v první světové válce. 
Zde jsme si poslechli pochod kpt. Karla Římka, velitele 

I. Praporu 1. dobrovolnického pluku. Následovala 
první série proslovů. Ty započal Ing. Kalbáč, jak už 

jsme u něho zvyklí, spatra a s obdivuhodnou znalostí 

historie. PhDr. Hanáček se podíval na boje na 
Slovensku z politologického hlediska a našel 

podobnosti se současnými ozbrojenými spory, 

například na Ukrajině. Paní Malinová zase vyzdvihla 
provázanost legionářů s hnutím Sokola. Pěvecký sbor 

Velkobor pak zazpíval píseň Vítězná Madelon. Další 
proslovy k tématu si připravili předseda ČsOL Mgr. 

Podlaha, jednatel Selské jízdy pan Sáček, který přiblížil 

historii svého spolku, a starosta obce pan Zach. Ten 
stručně nastínil životní pouť pana Vrby a připomněl i 

další legionáře z naší obce. Opět dostala prostor 
děvčata z Velkoboru s písní Ach synku, synku. To se 

již pietní vzpomínka chýlila ke konci. Bratr Maňhal 
pronesl Modlitbu za padlé, zazněla státní hymna a 

úplnou tečku udělala vojenská večerka. Všichni 

přítomní prožili, myslím, velice zajímavé a poučné 
odpoledne, které bylo zároveň důstojným 

připomenutím naší historie. Poděkování patří všem, 
kteří se na akci podíleli, zvláště pak panu Bc. 

Maňhalovi, bez kterého by setkání zřejmě ani 

nevzniklo. 
text Michal Stejskal, foto Irena Zachová

            
 
 

 

                                                                                                                           

 



44. INVELT Rally 
Pačejov/Testování 
továrního týmu Toyota 
na RZ Čečelovice-
Čečelovice 

 Jako obvykle už po 
několik let se po letních 
prázdninách pořádá 
Pačejovská rally. Letos se 
neobvykle konala dříve než 
v předešlých letech, jezdci i 

diváci byli navyklí už na 
sychravé říjnové počasí, ale 
tento ročník se pořádal už 
16. – 17. září, tudíž bylo 
krásné počasí na sledování 
těch nejlepších jezdců z 
Mistrovství České republiky. 
Tradiční předstartovní show 
se uskutečnila klasicky na 
Mírovém náměstí v 
Horažďovicích. Po 
představení jezdců bylo vše 
zakončeno naplánovaným 
ohňostrojem. Servisní 
prostor byl opět umístěn na 
letišti u obce Lnáře.  

 První den se odjely 
RZ: Pracejovice - 
Novosedly, Doubravice - 
Zadní Zborovice, Nehodív - 
Strážovice a na závěr první 
etapy byla připravena 

rychlostní zkouška Muničák 
(Horažďovice předm. - 
Komušín), letos v nové 
podobě. 

 Nedělní etapu 
zahájila RZ Klínovice – 
Chrášťovice a poté 
následovala legendární 
rychlostní zkouška 
Čečelovice, oblíbená nejen 
diváky, ale i jezdci a jejich 
týmy. Letos se  zkouška 
jela v opačném směru. 
Startovalo se na okraji obce 
u místního koupaliště. Po 
rychlém úseku následovalo 
odbočení vpravo na úzkou 
cyklostezku. Úsek plný 
rychlých a zrádných zatáček 
dovede posádky až k 
obtížné vracečce „u 
kontejneru“. Odtamtud se 
dají sledovat posádky hned 
ze dvou míst, kdy se na 
závěr zkoušky vrací dalším 
vracákem. Poté úsekem 
mezi křovinami se posádky 
dostaly do obce Záboří a 
dále se vydaly dlouhým 
přehledným úsekem 
protahováků v polích až do 
obce Bratronice, kde se 
rychlostní zkouška napojila 
zpět na cyklostezku 
směrem k vracečce „u 
kontejneru“. Odtamtud 
následoval sjezd do obce 
Mečichov a velmi úzkým 
úvozem zkouška 
pokračovala nad obec, kde 
bylo možné sledovat 
přehledný průjezd 
zakončený horizontem. 
Následoval poté jezdecky 
velmi náročný úsek plný 

zatáček až do cíle RZ před 

obcí Čečelovice.  
 Není tak divu, že RZ 

Čečelovice  je tak oblíbená, 
když si úseky Čečelovice – 
Mečichov-Záboří vybral sám 
tovární team Toyota Gazoo 
racing WRC na testování tří 
jezdců ze světového 
šampionátu rally.  

 První testovací den 
patřil britskému jezdci 
Elfynu Evansovi. Druhý den 
ladila Yaris WRC velká 
legenda světových rally 
osminásobný mistr světa 
Sébastien Ogier z Francie a 
nakonec uzavřel třetí den 
loňský nejmladší mistr 
světa Kalle Rovanperä 
z Finska. Týden po 
testování se konal další díl 
Středoevropská rally 
jedoucí se také v Česku. 
Kalle Rovanperä zde obhájil 
titul mistra světa. Pro 
fanouška, který alespoň 
trochu sleduje motorsport, 
se jednalo o neskutečný 
zážitek a splněný sen 
mnoha generací, protože 
vidět takové osobnosti 
v Čečelovicích a v České 
republice vůbec, se jen tak 
někomu nepoštěstí. 

 

text a foto Samuel Zach 

 

 



Svatováclavský turnaj v šipkách  
 
 Dne 30. září 2023 se v místním pohostinství konal turnaj v šipkách. Tento den byl pro 

místní šipkaře velmi hektický. Každý chtěl samozřejmě vyhrát. Výsledné pořadí bylo následující: 
Kategorie muži: 1. místo - Bohumil Kůta 
           2. místo - Václav Krejčí 
           3. místo - Václav Skuhravý 
Kategorie ženy: 1. místo - Táňa Hrušková 
           2. místo - Kateřina Kočovská 
           3. místo - Olga Mertová 

 

 

 

 

 

 

 

 

text Lucie Stejskalová, foto Tomáš Machovec 

 

text Lucie Stejskalová, foto Tomáš Machovec 

 

 

Setkání seniorů 

 V neděli 8. října 2023 se v sále obecního 
pohostinství konalo po několikaleté covidové odmlce 
tradiční setkání místních seniorů. Toto odpoledne má 
jediný cíl - umožnit všem starším spoluobčanům prožít 

v přátelské a klidné 
atmosféře příjemné 
odpoledne. Úvodem 
všechny přivítal nový 
starosta obce Milan 
Zach. Následnou 
veselou náladu 
podpořila hudební 
skupina A-Trio a 
milovníci dechovek i moderních písní toho využili ke zpěvu i tanci. 
K zábavě samozřejmě patří jídlo a pití, o to se postarali naši 
hostinští, manželé Hruškovi. Jakkoli účast byla vysoká, lze si jen 
přát, aby příští rok byla ještě vyšší a došlo na další historky a 
životní příběhy. Hodně zdraví všem! 

text a foto Květuše Zachová 

 



          
                                                                         

                    

Důchodci na kolech 

Letošní léto uplynulo a také podzim se blíží ke 
svému konci. A my, čečelovičtí důchodci, 
bychom se s vámi rádi podělili o vzpomínky a 
zážitky z našich cyklovýletů. Sezonu jsme 
zahájili poněkud později než jiné roky. Jaro 
bylo studené a na první výlet jsme  se 
vypravili až v květnu. Pro začátek jsme 
zvolili nenáročnou trasu kolem rybníků 

směrem na Vrbno. Objeli jsme Hadí rybník, 
Radov, Smyslov, Velký Pálenec a zpět jsme se vrátili kolem Velké 

Kuše. Celkem asi 20 km a měli jsme dost. Pak jsme začali jezdit častěji a dál. A 
najednou to šlo. Můžeme se pochlubit, že jsme za sezonu najezdili asi 1300 km. Vzhledem k 
tomu, že věkový průměr stálých účastníků je téměř 70 let (občas se přidá i někdo z mladší 
generace) a nikdo z nás nevlastní elektrokolo, to není tak špatné. Vzpomeňme tedy na několik 
nejhezčích výletů. Těžko vybrat, všechny se nám líbily. Počasí nám kupodivu vždy přálo. Zmokli 
jsme pouze jednou, zato pořádně. Snad vás následující řádky budou inspirovat a zmíněná místa 
také navštívíte. Možná se k nám příští sezonu přidáte, kdo ví? 

Radomyšl - městys nedaleko Strakonic asi každý zná. Od kostela sv. Martina vede křížová 
cesta lipovou alejí ke kostelu sv. Jana. Za ním se v lesích ukrývá starý židovský hřbitov, kde jsou 
pohřbeni i prarodiče Franze Kafky. 

Kladruby - kladrubský drak, jedná se o zděnou zeď v podobě draka, pěkný cíl cesty. 
Metly - obec postižená povodní v roce 2002. Poněkud ponuré místo. Cestu jsme si prodloužili 

do Dožic. Větrná elektrárna je odsud jako na dlani. Mimochodem naše nejdelší cesta, a to 67 km. 
Hajany - putování za menhiry. Ty u Hajan jsou asi známé. Další jsme objevili nedaleko 

Chlumu. 
Boží kámen - skupina kamenů s tímto názvem je k vidění v lesích za Kraselovem. Místo s 

údajně nejsilnější energií v Čechách. Nedaleko Kraselova stojí za zmínku nádherný poutní kostel 
sv. Anny. 

Podhůří - malá vesnička se nachází v blízkosti přírodního parku Pod Štědrým. Silnice dál 
nevede, musíte se vrátit. Opravdu konec světa. 

Kotouň - už tradičně navštěvujeme každý rok léčivý pramen zvaný Kloubovka. Letos nás navíc 
čekala krásně opravená kaple nad pramenem. 

Gloriet - mezi Malým Borem a Horažďovicemi objevujeme zříceninu barokního glorietu. 
Střecha je nově opravena v původním stylu. Nedaleko směrem na Chrást se rozkládá bývalá 
obora z počátku 16. století, v jejím areálu jsou patrné zbytky umělé jeskyně a rybník. 

A dalo by se pokračovat. Míst, která stojí za návštěvu, 
je ve zdejším kraji opravdu hodně. V každé vesnici zaujme většinou 
krásně opravená kaplička. 

 

 

 

   

 

 

text a foto Jana Dufková 



Knihovna, knihy, čtenáři 

 

Přišla mi večer zpráva – napsala bys něco o 
knihovně do Zpravodaje? Napsala, i když nerada píšu. 

Čtení, to je něco jiného, schovám se za slova jiných a 
sleduji děj, užívám si příběh, nahlížím do myšlení 

autora i postav. 
A když jsem tak naposledy seděla v naší 

knihovně a dívala se po policích s knihami, napadlo mě 

– co se děje v knihovně v noci, ožívají postavy z knih? 
O Halloweenu, třeba, tajemné noci z 31. října na 1. 

listopad??? A jak se k sobě všichni chovají, jsou přece z 
různých dob, míst, domluví se spolu? Jsou takoví, jak 

byli napsáni, padouch zůstává padouchem, hrdina hrdinou? 

Halloween jistě dobře zná sestra Fidelma z Pěti království na irských ostrovech. Její příběhy se odehrávají v 
7. století, v době, kdy se střetává křesťanství s pohanským učením druidů. Je velmi vzdělaná, zná svoje práva a 

nebojí se postavit církevním i světským mocipánům. Možná si o svých vyšetřovatelských schopnostech povídá s 
Oldřichem z Chlumu, královským prokurátorem Přemysla Otakara II., který jistě žasne nad Fidelminou odvahou a 

svobodomyslností. Možná se kolem nich plíží postavy z londýnského podsvětí, v temných koutech se krčí pachatelé 
kriminálních činů a snaží se pochytit útržky rozhovorů detektivů a policejních inspektorů z různých koutů světa. Harry 

Hole naslouchá Erice Fosterové a Kim Stoneové, s úsměvem je sleduje Steve Carella a s nadhledem a klidem je 

pozorují Hercule Poirot a slečna Marplová. 
Udivená babička hledá cestu ke Starému Bělidlu a oslovuje každého, kdo se kolem ní mihne. Paní Láryfáry 

kroutí hlavou, ani malý poseroutka Greg neví, ve škole neprobírali český místopis. Nakonec cestu prozradí Petr Bajza, 
všech pět hochů se shodne, jsou přece ze stejného kraje. 

Ani hrdinové ostatních knih nezahálejí, vyprávějí si své osudy a příběhy – ze slepičí farmy, ze stříbrné zátoky, 

ze Sibiře, svět je velký a všude se něco děje. 
Tolik fantazie, vraťme se do reality. 

 Naše knihovna začíná 12. rok existence, pořád jsou knihy žádány a pořád je co půjčovat. Dorostla nová 
generace dětí, také chodí do knihovny, (to je důležité!), zatím je víc láká tvoření v herně, malují, lepí, skládají 

obrázky, staví hrady podle svých představ. A mají své požadavky na materiál, hodí se jim ořechové skořápky, různé 
krabičky, trubičky, barvy. 

Pokud čtenáři požadují knihu, která není ve fondu, je možné půjčit ji z  jiné knihovny prostřednictvím 

meziknihovní výpůjční služby. 
Otevírací doba zůstává stejná: pátek 16 – 18 hod. 

Přeji všem čtenářům, všem čečelovickým sousedům zdraví, štěstí a spokojenost, radost ze setkávání, i 
v knihovně. 

 
text Miloslava Reitmajerová 

Hádanky pro letošní zpravodaj 

Poznáte, z jakého místa jsou pořízené tyto fotky? 

 

 

 

            

  (silnice lesem Pětnicák)                                                (tůňky u Bratronic)                                                                            



          
                                                                         

                    

 

 

 
 
Vánoční křížovka       

          

1. Když se rozkrojí jablko, co se objeví                 

2. Maminka Ježíška                   

3. Na Vánoce zdobíme vánoční                   

4. Tatínek Ježíška                  

5. Co zpíváme na Vánoce                  

6. Kde se narodil ježíšek                   

            

7. Co se peče na Vánoce                   

8. Co nám nosí Ježíšek                  

9. Bílá peřina o Vánocích             

10. Co se objevilo nad Betlémem                  

11. Na dveřích visí vánoční                 

12. Kdo zahříval Ježíška v Betlémě               

 
autor Kristýna Lávičková 

 

 

 

 

SRDEČNĚ VÁS ZVEME NA ROZSVÍCENÍ VÁNOČNÍHO STROMKU 

S DOPROVODNÝM PROGRAMEM DNE 2. 12. 2023 

ZAHÁJENÍ V 15:00 HODIN. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Příjemné prožití svátků vánočních a pevné 

zdraví v roce 2024 přejí členové 

zastupitelstva obce. 
 

 

 

 
 

 

 

 

Vydává obecní úřad v Čečelovicích 

Redakční rada: Irena Zachová, Ing. Lucie Stejskalová, Milan Zach, Michal Stejskal 
Spolupráce: Květuše Zachová, Jana Dufková, Miloslava Reitmajerová, Samuel Zach, Tomáš Machovec, Anna 

Fiňková 

Editor: Mgr. Kateřina Srbová 

Počet výtisku: 110; Neprodejné 


